O E indulgencia iubilei que est
plenaria et videtur valde et ratiō
nabiliter instituta seu concessa.
tum quod huius sunt valde tepidi
ad satisfaciendū maximis debitū penarum
quibus tenenter obnoxij propter innume
rabilia et grauia peccata commissa. Ut sal
tem semel in vita grāciosē recipiant tale suū
fragium ad soluendum tanta debita de the
zauro inexhaustili meritorum cristi et sanc
torum. tum ut conseruetur reverentia et
deuocio apostolice sedis que originata
est in vrbe. ubi talis indulgencia concessa
est aū pontifex romanus sit in terris cristi
vicarius et petri successor. tam ad confir
mādām fidem catholicam et excitandū fau
rem eius in mentibus fidelium quā verbis et
factis innumerabiliū passionū et miraculorū
sancti martires defesarunt et corroborarunt
maxime in vrbe tunc domina mundi ubi et
illorum corpora sine numero requiescunt.
Accedentes enim illuc denote et visitantes
ecclesias inquirunt et audiunt de locis mar
triorū et inde confortantur in fide et aiuntur

ad constanciam. Qñ habuerit inicium sal
indulgēcia iubilei nondū inuenī h. Jo·an·
et quidam alij doctores referūt Homifacū
octauū instituisse de cōcilio & cōsensu cardi
naliū indulgēciā plenariā. seu cōcessisse de cen
tenario i centenariū accedētib? ad urbem.
et visitantibus certis diebus quasdam ur
bis ecclesias. scz sāti Johānis. lateranē.
sci petri & sāti pauli & sancte marie maio
ris qđ videt fuisse circa annos dñi. M. ccc
Postea Clemens. & exinde Gregorius. con
siderantes paucos dies attingē ad centesim
um annum. reduxerūt numerum centum
annorum ad numerum quinquagesimum
vel quinquagenarum ad quem preueniūt
qui inueniuntur in mundo. Demū Nicola
us papa quintus qui nunc vivit & regnat
anno dñi. M. cccc. I. inchoante in festo
nativitatis dñi fecit in missaruz sollemnijs
indulgēciā iubilei publice insinuari per
dictum totum annum scz plenariam remis
sionem consequi penitentes & confessos qui
dicas ecclesias semel in die visitauerint p
quindenā vltra mōtanas & circa montanas

Romanas autem & vicinas ciuitates per
mensem. Et per totum quinquagesimum
annum manxit dicta indulgencia. Et in
sua bulla patenti hoc exprimente recolit.
quatenus presati summi pontifices modo
declarato idem statuerunt. Et ne quis
sumat dubia pro certis sciendum est qd in
copia cuiusdam bulle que dicitur esse clemē
tis multa narrantur que non videntur esse
de stilo curie cum sint levia & exorbitācia sa
fis. Vnde licet ascribantur clementi non
videntur verisimiliter illius nec alterius sum
mi pontificis fuisse sed ficticie inuenta. Et si
eciam essent. Nicolaus illa nō approbavit.
posset abbreviari dies talis visitacionis sicut
ali quando fecit propter maximam perso
narum multitudinem illuc concurrēcum.
Lno
¶ Notandum est de iubile o qd hoc nomen
secundum interpretationem deriuatur a io
bel. Iobel enim hebrei ce interpretatur la
tine inicium p remissio. Vnde iubileus inic
ans vel remissius dicitur quia vt dicitur
fiebant in eo remissiones. Secundum vero
ethimologiam dicitur a iubilo iubilas qd

significat magnūm gaudūm et festūm .
Nam in tali āno erat magnum gaudium q
festum tempore antiqui patris abrahāe .
et eius tempore inchoatus . et in veteri lege
presfiguratus . i tempore gracie perfec
natus . illud Gen. xiiij. Et a summo ponti
fice ad plenariam pene indulgenciam appli
catus . Quantum ad primum refert magis
ter in historia scolastica . q hebrei credunt
iubileum habuisse inicium quanto abra
ham loth nepotem suum qui ductus erat
captiuus a quatuor regibus qui debellaue
rant quinq; reges scilicet regem sodomie
rum vbi habitabat loth quem cū suis a cap
tuitate liberauit . Quia qn fuit remissa cap
tutias eius tūc dicitur loth fuisse quinqua
gita ānorū . Ipse abrahā i quīquagesimo
āno erat . qn dñs ei locutus fuerat quād e
gressus est de aram . qz abraham peritus
istronum nouerat . q aeris i temperies q
sintur ex eleuatis vel depresso planetis v
qz ad quinquaginta annos . temperiem re
ducitur . quod fieri vidit in astris id voluit
imitari in terris vt quinquagesimus an

nus diceret iubileus. Quatu ad secundum in
davit de in legi Leuiticii xxv ut post viij
ebdomadas annorum anno sequens quod erat quinque
gesimus annus diceret iubileus. In quo anno fie
bat remissio multiplicitate. Nam remittebatur
terram a cultura quod non poterat colere serere et hu
iustimodi remittebatur seruitus hominum quod tunc
sui serui efficiebant liberi. remittebantur de
bita et possessiones vendite reuertebantur
ad priores possessores. similiter et plura
sieberat alia ad gaudium. **¶**ed ut dicit
apostolus i. corin. ¶ec omnia in signu
a contingebant illis facta sunt autem prop
ter nos. Quantum ad tercium hoc perfec
tionem habuit et fuit impletum quanto
quinquagesima die a christi resurrectione fu
it lex gracie et amoris data discipulis christi
in monte sion. descendente spiritu sancto
super illos in specie ignis. unde et tunc
camit ecclesia. Patrio quo lege fit remis
sio. Resurgens christus et apparens eis dix
erat. Iohannis vicefimo. Accipite spi
ritum sanctum quorum remiseritis pecca
ta. et cetera. **¶**ed ipsa quinquagesima

die copiosus recuperūt grāz quia remissa est
eis oīs iniqtas q̄ ad culpā t̄ penā p̄ hāc re
uertit bō ad possessionē antiquā depditā vi
te eterne. **P**rius āt mōrili carne idutus dix
erat petro p̄mo fūmo p̄tifici q̄ntū ad par
cendū peccatori. **N**ō dico t̄ sp̄es h̄ v̄lqz sep
tuagiessepc̄es. **N**atlexi dec̄o octauo. **Q**d̄
multipliāt expom̄ t̄. **E**t alias exposic̄ones
obmittēdo. septuagēsimoseptē generac̄ōes
numerātur a luca. a xp̄o v̄lqz ad adā p̄muz
bōim patrē q̄i dicat. **S**i oīa pccā q̄s beret
que commissa sunt ab oībō bōibō q̄ fuerūt.
oīa dimittenf̄ ita tñ vt ibi dī si fueit dūsus
et penituerit. **V**enia em̄ non dat' nīsi correc
to. de re-iuris. li. vi. t̄ i v̄mitate ec̄cē existēti
Vnde t̄ flamma ignis vīcorum t̄ deum i
fernalis egrediēs de fornace babilonica cu
bitis quadraginta nouem incondit quo
reperit ~~et~~ caldeis ministros regis diaboli.
quia non v̄enerant ad quinquagesimum
annum remissōnis. vitas enim deficiebat.
Eos autem qui in ea erant quia in v̄mitate
erant non tetigit ignis. **D**anielis. iii. **S**ed
benedicebat deum secum habentes similej

filio dei **T**Quantū ad quartū qz solus pa
 pa habet plenitudinez potestatis quo ad iu
 risdictionem a quo deriuat vt a fōte oīs iu
 risdictionis spiritualis in prelatos alios et sa
 cerdotes. xxiiij. q. i. Loquitur. Et conferre i
 indulgencias pertinet ad forū iurisdictionale
 ecclesiasticū vt dictū ē supra. Ideo dare in
 indulgēiam plenariam spectat solū ad pa
 pam. qui habet claves thezauri ecclē scilicet
 meritorum satisfactionalium cristi et sacerdo
 tū. Et nota qz cum in simbolo fidei vnius ex
 articulis sit sanctam ecclā catholicā sacerdoti
 communio nem peccatorum remissionem in
 quo comprehendunt effectus grē remissio
 peccatorum per sacramenta. et effectus gra
 cie qz est communicatio meritorum et bo
 norum operum que est per caritatem. Cum
 relaxacio pene que fit per indulgencias in
 mitatur meritis ecclie. et precipue passio
 nis cristi si pertinaciter tenetur qz indulgen
 cie non valeant ad remissionem pene habi
 tis debitīs circūstancijs l' qz papa non possit
 dāde plenariā indulgēciā ē hereticū cū sit 3
 articulū fidei et 3 definitiōes vniuersalē ecclē.

Inches
1 2 3 4 5 6 7 8
Centimetres
1 2 3 4 5 6 7 8

TIFFEN® Color Control Patches

© The Tiffen Company, 2007

Blue	Cyan	Green	Yellow	Red	Magenta	White	3/Color	Black
------	------	-------	--------	-----	---------	-------	---------	-------

© The Tiffen Company, 2007

TIFFEN® Gray Scale